M
IN
U
T
AMINUTA

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo nº 24/1200-0000287-0

Pregão Eletrônico nº 9201/2024

Objeto: Contratação de 26 postos para a prestação de serviços continuados de manutenção,

recepção, copa, conservação e limpeza predial, com o fornecimento de equipamentos, utensílios

e materiais a serem executados nos prédios de uso da Secretaria da Segurança Pública do

Estado do Rio Grande do Sul.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da

Administração  Central  de  Licitações  do  RS  -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,  com

fundamento  na  Informação DSERV/DEPLAN Nº  0633/2024 (fls.  812-818),  tendo  em vista  a

retificação do quantitativo de vales transporte do posto de trabalho de auxiliar de limpeza 40h, na

planilha de composição de custos e formação de preços, torna público o que segue:

a) Na capa do edital, no que tange ao valor total da contratação:

Onde se lê:

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 167.225,97 (MENSAL)

R$ 2.006.711,64 (ANUAL)

Leia-se:

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 168.922,97 (MENSAL)

R$ 2.027.075,59 (ANUAL)

b) Foram  disponibilizadas  planilhas  de  composição  de  custos  e  formação  de  preços

retificadas;

c) Ratifica-se os demais termos do Edital;

d) Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 3 de outubro de 2024, às 9

horas.

Publique-se.

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

17/09/2024 10:05:25 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9201/2024  AVISO DE RETIFICAÇ... 819

24120000002870

MINUTA

M
IN
U
T
A

Porto Alegre, 17 de setembro de 2024.

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

17/09/2024 10:05:25 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9201/2024  AVISO DE RETIFICAÇ... 820

24120000002870

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9201_24.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 17/09/2024 10:04:29

17/09/2024 10:05:25 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9201/2024  AVISO DE RETIFICAÇ... 821

24120000002870